SALA DA SESSÕES, 8 de outubro de 2019.

FSCHMIDT LODI

ANT NIO Z(510 	 CO UNDO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 342/2019

Moção de aplausos à Associação de Judô Ricardo
Santos pela conquista do Título de Campeão
Regional Geral, no Torneio Regional de Judô da
Região Oeste do Paraná.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício à Senhora Márcia
da Silva, Presidente da Associação de Judô Ricardo Santos, localizado à Avenida Parigot
de Souza, 2.415 — Vila Industrial, CEP 89180-000, manifestando os aplausos deste
Legislativo, pela conquista do Título de Campeão Regional Geral, no Torneio Regional de
Judô da Região Oeste do Paraná.

De acordo com o Técnico responsável Ricardo, o objetivo dos trabalhos com
as crianças, adolescentes e adultos, é a formação de atletas de qualidade preparados
para competições a nível nacional, com grandes resultados.

O evento aconteceu no último dia 6 de outubro reunindo judocas de 12
cidades da nossa Região, no Ginásio de Esportes Alcides Pan, evento da Federação
Paranaense de Judô, com supervisão da Delegacia Regional.

Na classificação Geral de Medalhas, a Associação de Judô Ricardo Santos
ficou em 10  Lugar com 88 medalhas.

Por todas estas razões a Associação de Judô Ricardo Santos merece o
aplauso deste Legislativo.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

GABRIE rERLE 410•‘-,,,org/  PAES

ANDRO OU

A-LI DO ES O

3Q>-3-99  o

PEDRO VARELA

DE BISOGNIN

LjdMLY ÁNETE

RENA 	IMANN

AREeA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

A'r OVADO
Sala e • es 'es, 	/_.Q_/ .‘q

REQUERIMENTO N° 342/2019
Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br